Rua Engenheiro Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

                                               EDITAL TC Nº 16/2023 - Conversão

O Instituto Água e Terra - IAT, cumprindo o estabelecido no Artigo 10, do Decreto Estadual

2570/2019 e IN 002/2020-IAT, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que
celebraram Termo de Compromisso com o IAT relativo ao Programa de Conversão de Multa

Simples em Serviços de Preservação, Melhoria e Recuperação da Qualidade o Meio

Ambiente, na modalidade Conversão Indireta, relativo ao Auto de Infração Ambiental que
gerou o processo administrativo, conforme abaixo especificado:

AIA 145021/2022-SID 18.837.635-5/ABIMAEL FELICIANO DO NASCIMENTO -

CPF/CNPJ:  016.848.619-93 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID
16.747.976-6;

 AIA 145022/2022-SID 18.837.635-5/ABIMAEL FELICIANO DO NASCIMENTO -
CPF/CNPJ:  016.848.619-93 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID

16.747.976-9;

 AIA 147457/2022-SID 19.794.267-3/ADÃO BATISTA ALVES - CPF/CNPJ:  531.751.829-
68 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 147478/2022-SID 19.806.473-4/ADEMIR JULIATTO - CPF/CNPJ:  978.486.389-87 -

Aplicação: Programa Saneamento – Projeto: SID 16.746.484-0;
 AIA 138652/2020-SID 16.712.781-9/ALCEU BECHHAUSER - CPF/CNPJ:  032.718.059-

54 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.372-7;

 AIA 147450/2022-SID 19.820.147-2/ATILA BRITZKY DE MATTOS - CPF/CNPJ:
033.043.949-90 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 133253/2022-SID 19.734.149-1/AUTO POSTO APT LTDA - CPF/CNPJ:

11.910.871/0001-69 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;
 AIA 133846/2022-SID 19.691.619-9/BONARDI INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA -

CPF/CNPJ:  08.775.142/0001-42 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID

16.740.366-2;
 AIA 133847/2022-SID 16.691.869-8/BONARDI RESINAS LTDA - CPF/CNPJ:

34.787.966/0001-32 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 146962/2022-SID 19.604.263-6/CLAUDINEY BRAGA CARVALHO VICTOR -
CPF/CNPJ:  028.887.029-83 - Aplicação: Programa Pró-Fauna – Projeto: SID 16.746.519-6;

 AIA 116780/2015-SID 14.645.875-0/COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ -

SANEPAR - CPF/CNPJ:  76.484.013/0001-45 - Aplicação: Programa Parques Urbanos –
Projeto: SID 16.986.413-6;

 AIA 145345/2022-SID 18.943.297-6/DANIEL GARCIA PASCHOAL - CPF/CNPJ:

618.041.009-78 - Aplicação: Programa Saneamento – Projeto: SID 16.746.326-6;
 AIA 132773/2022-SID 18.870.512-0/DIARC ENGENHARIA E PRE-FABRICADOS

LTDA - CPF/CNPJ:  04.675.191/001-42 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:

SID 16.746.484-0;

 AIA 146961/2022-SID 19.604.290-3/EDEILSON JOSÉ DE SOUZA - CPF/CNPJ:

005.127.759-07 - Aplicação: Programa Pró-Fauna – Projeto: SID 16.746.572-2;

 AIA 147274/2022-SID 19.717.556-7/FABRICIO LICCI - CPF/CNPJ:  050.210.949-12 -
Aplicação: Programa Pró-Fauna – Projeto: SID 16.746.572-2;

 AIA 131859/2022-SID 19.239.638-7/GPC QUÍMICA LTDA - CPF/CNPJ:

90.195.892/0019+45 - Aplicação: Programa Pró-Fauna – Projeto: SID 16.746.519-6;
 AIA 132834/2022-SID 19.240.090-2/GUARNITEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

PAPEIS ESPECIAIS LTDA - CPF/CNPJ:  16.682.026/0001-05 - Aplicação: Programa

Saneamento – Projeto: SID 16.744.176-9;
 AIA 131443/2022-SID 18.814.133-1/INDÚSTRIA DE ALIMENTOS ESTRELA S.A -

CPF/CNPJ:  07.510.884/0004-16 - Aplicação: Programa Saneamento – Projeto: SID

16.746.484-0;
 AIA 132785/2022-SID 18.944.331-5/ISL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO INDÚSTRIA

E COMÉRCIO LTDA - CPF/CNPJ:  05.592.812/0001-97 - Aplicação: Programa Saneamento

– Projeto: SID 16.746.484-0;
 AIA 139804/2020-SID 16.945.685-2/ISMAEL FERNANDES - CPF/CNPJ:  515.196.079-20

- Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;